


Edição 1.664 | Ano 10
15 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: P8STFON2-Z9NGFH96-ENYUXHZ5-RMQ5RYCY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 01 AO CONTRATO Nº. 084/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2022 – CONTRATAÇÃO DIRETA.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

LOCADORA: SUELI VIEIRA DE SOUZA, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 718.383.255-49, residente
na Rua João Rafael, s/n, Bairro planalto, distrito de São José, neste Município de Alcobaça-BA, CEP Nº.
45.910-000.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato 084/2022, por igual
período.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado por igual período o Contrato 021/2021, iniciando no dia 16/06/2022
e terminando no dia 10/10/2022.

OUTRAS DISPOSIÇOES: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições avençadas no
contrato original e do Primeiro ao Segundo Termos Aditivos, não modificadas expressamente por este ou
outro termo aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 10/06/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.664 | Ano 10
15 de junho de 2022

Página 3

EXTRATODE ADITIVO

Certificação Digital: P8STFON2-Z9NGFH96-ENYUXHZ5-RMQ5RYCY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA

ESTADO DA BAHIA
CNPJ – 13.761.721/0001-66

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº. 04 AO CONTRATO Nº. 021/2021

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021.

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA

LOCADORA: ALVANEIDE MOREIRA FONSECA, pessoa física, portadora do RG nº 12758001072 SSP/BA
e do CPF nº 027.747.855-37, residente na Rua Avenida Atlântica, nº. 1551, Centro, neste Município de
Alcobaça-Ba, CEP Nº. 45.910-000.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a PRORROGAÇÃO do Contrato 021/2021, por igual
período.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado por igual período o Contrato 021/2021, iniciando no dia 18/06/2022
e terminando no dia 02/10/2022.

OUTRAS DISPOSIÇOES: Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas e condições avençadas no
contrato original e do Primeiro ao Segundo Termos Aditivos, não modificadas expressamente por este ou
outro termo aditivo.

DATA DA ASSINATURA: 13/06/2022.

Praça São Bernardo, nº 330 – CEP: 45910-000 – Tel.(73) 3293-2010 – CNPJ: 13.761.721/0001-66

Edição 1.664 | Ano 10
15 de junho de 2022

Página 4

Certificação Digital: P8STFON2-Z9NGFH96-ENYUXHZ5-RMQ5RYCY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCOBAÇA
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.721/0001-66

 DECRETO MUNICIPAL Nº. 948 DE 14 DE JUNHO DE 2022.

DISPÕE  SOBRE  PONTO
FACULTATIVO E FERIADO MUNICIPAL
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Alcobaça, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições.

CONSIDERANDO que  dia  16  de  junho  de  2022  (quinta-feira)  Corpus  Cristi  é
FERIADO  NACIONAL,  24  de  junho  de  2022  (sexta-feira)  Dia  de  São  João  FERIADO
ESTADUAL.

CONSIDERANDO  que  nos  dias  acima  citados  não  haverá  expedientes  nas
repartições municipais.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica decretado PONTO FACULTATIVO nos dias 17 de Junho de 2022 (sexta-feira),
30  de  Junho  de  2022  (quinta-feira)  e  01  de  Julho  de  2022  (sexta-feira),  em  todas  as
repartições municipais e FERIADO MUNICIPAL dia 29 de Junho de 2022 (sexta-feira) dia de
São Pedro 

Art. 2º - Ficam excluídos dos efeitos deste Decreto as atividades e os serviços públicos
considerados essenciais e contínuos para a municipalidade como: Segurança do Patrimônio
Público  (prédio,  móveis  e  imóveis),    Secretaria Municipal de Educação,   Secretaria
Municipal de Ação Social,   Secretaria Municipal de Finanças, Secretária Municipal de Saúde
(Unidades de Saúde),   Secretaria Municipal de Obras/Serviços Urbanos (Coleta de lixo e
limpeza pública em geral),      COPEL – Comissão Permanente de Licitação,   Departamento
de Compras,   Departamento de Recursos Humanos  RH  e  Departamento  de  Contratos  e
Setor  de  Tributos,  que  possuem escala  de  trabalho  e  horários  extraordinários  a  serem
regulamentados pelos titulares da respectiva pasta.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se, revogando-se o Decreto Municipal nº 946 de
30 de Maio de 2022.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alcobaça, Estado da Bahia, em 14 de Junho
de 2022.

GIVALDO MUNIZ
PREFEITO 

Praça São Bernardo, 330, Centro - CEP: 45.910-000 - Alcobaça - Bahia - Tel.: (73) 3293-2010 1

Edição 1.664 | Ano 10
15 de junho de 2022

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: P8STFON2-Z9NGFH96-ENYUXHZ5-RMQ5RYCY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2022 -026/2022
PREGÃO PRESENCIAL PR 17-2022

Subiram os autos do presente procedimento  licitatório  para minha deliberação quanto

Adjudicação  e  homologação  do  resultado  do  processo  em  epígrafe  cujo  objeto  é  a

contratação  de  empresa  para  locação,  manutenção,  montagem  e  desmontagem  de

decoração  junina,  a  fim  de  atender  os  serviços  inerentes  a  decoração  junina  deste

município,  em  estrita  conformidade  com  o  termo  de  referência  e  demais  condições

editalicias, tendo como habilitada e vencedora a empresa  J.B. Sobrinho Festas, CNPJ:

28.396.876/0001-18, perfazendo o valor global estimado de R$ 68.450,00 (sessenta e oito

mil quatrocentos e cinquenta reais), desta forma, após as devidas análises dos autos,

concluo  que,  consta  fidelidade  aos  princípios  norteadores  traçados  pelo  Estatuto

Regulador, e ainda, tomando por base o “Parecer Técnico” da Controladoria Interna deste

município, que opinou pela legalidade do Processo Administrativo nº  051/2022 - 026/2022

- Pregão Presencial  nº PR17-2022. Assim, HOMOLOGO o processo em tela, a favor da

empresa vencedora J.B. Sobrinho Festas. Alcobaça/Bahia, 15 de junho de 2022. Gilvaldo

Muniz - Prefeito Municipal.

Edição 1.664 | Ano 10
15 de junho de 2022

Página 6

ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO

Certificação Digital: P8STFON2-Z9NGFH96-ENYUXHZ5-RMQ5RYCY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br



ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022 -037/2022
PREGÃO PRESENCIAL SRP PR 13-2022

Subiram os autos do presente procedimento  licitatório  para minha deliberação quanto

Adjudicação  e  homologação  do  resultado  do  processo  em  epígrafe  cujo  objeto  é  a

contratação de sociedade empresarial especializada para o fornecimento de água mineral

sem gás, a fim de atender as demandas das secretarias deste município, conforme termo

de referência anexo ao edital, tendo como habilitada e vencedora a empresa Josely Paz

Muniz 63066734587, CNPJ. 25.152.264/0001-91, perfazendo o valor global estimado de

R$ 36.200,00 (trinta e seis mil e duzentos reais), desta forma, após as devidas análises

dos  autos,  concluo  que,  consta  fidelidade  aos  princípios  norteadores  traçados  pelo

Estatuto  Regulador, e  ainda,  tomando por  base o “Parecer  Técnico”  da Controladoria

Interna  deste  município,  que  opinou  pela  legalidade  do  Processo  Administrativo  nº

032/2022 -  037/2022  -  Pregão Presencial  SRP nº  PR13-2022.  Assim,  HOMOLOGO o

processo  em  tela,  a  favor  da  empresa  vencedora  Josely  Paz  Muniz  63066734587.

Alcobaça/Bahia, 15 de junho de 2022. Gilvaldo Muniz - Prefeito Municipal.

Edição 1.664 | Ano 10
15 de junho de 2022

Página 7

Certificação Digital: P8STFON2-Z9NGFH96-ENYUXHZ5-RMQ5RYCY
Versão eletrônica disponível em: http://alcobaca.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO

	DECRETO
	DECRETO 

	PREGÃO PRESENCIAL
	ADJUDICACAO E HOMOLOGACAO 


		2022-06-15T16:42:21-0300




